
(Emil Ostrovko, Bělorusko) 

 
Alexander Koniuk 
Prosecutor General of the Republic of Belarus (Generální prokurátor) 
Internatsionalnaya Str., 22 
220030 Minsk Belarus 

 

Vážený pane prokurátore, 

Emilu Ostrovkovi bylo teprve 17 let, když v dubnu roku 2018 dostal desetiletý trest vězení za obchodování s drogami, později snížený na osm let. Emil při 

škole pracoval jako kurýr pro jednu online společnost. Jeho zaměstnavatel mu tvrdil, že zásilky, které dodával, obsahovaly legální kuřácké směsi. Ale byla 

to lež - dodával nelegální drogy. Vyšetřovatelé však nikdy nehledali vlastníka společnosti, ani nikoho jiného. Stíhán byl pouze Emil. 

V Bělorusku se s lidmi, kteří si odpykávají dlouhé tresty odnětí svobody za drobné drogové trestné činy, zachází mnohem hůře než s jinými pachateli a 

jsou nuceni dlouhé hodiny tvrdě pracovat. Emilovi byl odepřen přístup k životně důležitým lékům a měl omrzliny poté, co byl nucen odklízet sníh holýma 

rukama. Od června, kdy byl Emil přemístěn do věznice pro dospělé, se jeho život částečně zlepšil, jeho mládím a potenciálem se ale plýtvá kvůli velmi 

represivním protidrogovým zákonům. 

Žádám Vás, abyste zajistil okamžité propuštění Emila, vymazání jeho rejstříku trestů, a aby žádné další děti nebyly vězněny kvůli drobným nenásilným 

drogovým deliktům. 

S úctou, 

 

 

(Emil Ostrovko, Bělorusko) 

 
Alexander Koniuk 
Prosecutor General of the Republic of Belarus (Generální prokurátor) 
Internatsionalnaya Str., 22 
220030 Minsk Belarus 

 

Vážený pane prokurátore, 

Emilu Ostrovkovi bylo teprve 17 let, když v dubnu roku 2018 dostal desetiletý trest vězení za obchodování s drogami, později snížený na osm let. Emil při 

škole pracoval jako kurýr pro jednu online společnost. Jeho zaměstnavatel mu tvrdil, že zásilky, které dodával, obsahovaly legální kuřácké směsi. Ale byla 

to lež - dodával nelegální drogy. Vyšetřovatelé však nikdy nehledali vlastníka společnosti, ani nikoho jiného. Stíhán byl pouze Emil. 

V Bělorusku se s lidmi, kteří si odpykávají dlouhé tresty odnětí svobody za drobné drogové trestné činy, zachází mnohem hůře než s jinými pachateli a 

jsou nuceni dlouhé hodiny tvrdě pracovat. Emilovi byl odepřen přístup k životně důležitým lékům a měl omrzliny poté, co byl nucen odklízet sníh holýma 

rukama. Od června, kdy byl Emil přemístěn do věznice pro dospělé, se jeho život částečně zlepšil, jeho mládím a potenciálem se ale plýtvá kvůli velmi 

represivním protidrogovým zákonům. 

Žádám Vás, abyste zajistil okamžité propuštění Emila, vymazání jeho rejstříku trestů, a aby žádné další děti nebyly vězněny kvůli drobným nenásilným 

drogovým deliktům. 

S úctou, 


